BENTO CARLOS DE OLIVEIRA-BENTINHO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO COM RELAÇÃO A
EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE OPERAÇÃO TAPA BURACOS NA
CONFLUÊNCIA DA RUA ANDIRÁ COM A AVENIDA VEREADOR
DAVID PASSARINHO, NO JARDIM ELDORADO, CONFORME
REQUERIMENTO Nº 867/13

Considerando que no dia 05 de agosto do corrente
ano apresentamos o Requerimento nº 867/13, que requer informações do
Poder Executivo quanto a possibilidade de execução de operação tapa
buracos na confluência da Avenida Vereador David Passarinho com a Rua
Andirá, no Jardim Eldorado;

Considerando que em resposta ao requerimento
supramencionado, foi nos informado pelo Poder Executivo que o serviço
havia sido realizado pela Equipe do Departamento de Obras Públicas no dia
20 de agosto do corrente ano;

Considerando que o buraco que ali existia
aumentou, o que está acarretando sérios riscos de acidentes no local,
necessitando com urgência que seja executado o serviço de operação tapa
buracos;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as
formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro
Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a
esta Casa de Leis, após consulta à Secretaria Municipal de Planejamento,
Obras e Serviços, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de execução de

operação tapa buracos na confluência da Rua
Andirá com a Avenida Vereador David
Passarinho, no Jardim Eldorado? Se positivo,
qual a previsão para que isso ocorra?

b)- Se negativo, justificar.

                                                   SALA DAS SESSÕES, em 21 de outubro de 2013.

     BENTO CARLOS DE OLIVEIRA-BENTINHO
                                 Vereador – PSC